
 

18.10.2017 17:13:17 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Redum2017-4.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  27.10.2017  № 118 

пгт Даровской  

Об исполнении муниципальной программы «Развитие транспортной си-

стемы Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы»                 

Заслушав информацию главного специалиста отдела жизнеобеспечения 

населения администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области Беспятых С.В. об исполнении муници-

пальной программы «Развитие транспортной системы Даровского района 

Кировской области на 2014-2016 годы», Даровская районная Дума Даровско-

го района Кировской области РЕШИЛА:  

1. Информацию главного специалиста отдела жизнеобеспечения насе-

ления администрации муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области Беспятых С.В. об исполнении муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской 

области на 2014-2016 годы» принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области    Т.В. Полозова 

 

 



18.10.2017 17:13:21 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Отчёт на 01.10.2017 по программе.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 27.10.2017 № 118 

ИНФОРМАЦИЯ  

об исполнении муниципальной программы «Развитие транспортной си-

стемы Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы» 

Во исполнение постановления администрации Даровского района Ки-

ровской области от 05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской об-

ласти» на 2017- 2022 годы приняты 10 нормативных актов. Большинство, из 

которых связано с корректировкой финансирования при увеличении субси-

дии и предоставлении межбюджетных трансфертов Даровскому городскому 

поселению. 

В соответствии с постановлением администрации Даровского района 

Кировской области от 21.06.2017 № 297 «Об утверждении перечня муници-

пальных автомобильных дорог общего пользования местного значения му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти» Протяжённость автомобильных дорог составляет 324,976 км 

в том числе:      асфальтобетонное покрытие                 77,678км 

                           железобетонная колея                            11,922 км 

                           щебёночное покрытие                            16,051 км 

                           гравийное покрытие                               5,800 км      

                грунтовое покрытие                            213,215 км   

                         Наплавные мосты                                0,310 км 

В целях реализации муниципальной программы с использованием суб-

сидии заключены следующие муниципальные контракты: 

1. Выполнение работ по содержанию муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования 



2 

 

18.10.2017 17:13:21 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Отчёт на 01.10.2017 по программе.doc 

Даровской муниципальный район Кировской области, расположенных вне 

границ населенных пунктов для  обеспечения безопасного и бесперебойного 

движения автотранспорта в 2017 году. Муниципальный контракт от 

03.01.2017 № 0340200003316004618-0173811-01 по 31.12.2017 с АО "Даров-

ское ДЭП № 14". 

2. Выполнение работ по содержанию наплавного моста через р. Моло-

ма, расположенного вне границ населённых пунктов на автомобильной доро-

ге общего пользования Кобра - Бечева Даровского района в 2017 году. Му-

ниципальный контракт от 31.12.2016 № 0340200003316004629-0173811-01 по 

31.12.2017 с ООО «Стройлес». 

3. Муниципальный контракт от 06.12.2016 № 0340200003316004170-

0173811-01 выполнение работ по содержанию наплавного моста через р. Мо-

лома, расположенного вне границ населённых пунктов на автомобильной до-

роге общего пользования подъезд к п. Ивановка Даровского района в 2017 

году. Муниципальный контракт от 06.12.2016 № 0340200003316004170-

0173811-01 по 31.12.2017 с ООО "Молома-лес". 

4. Выполнение работ по содержанию наплавного моста через р. Моло-

ма, расположенного вне границ населённых пунктов на автомобильной доро-

ге общего пользования подъезд к п. Суборь Даровского района в 2017 году. 

Муниципальный контракт от 05.12.2016 № 034020000 3316004168-0173811-

01 по 31.12.2017 с ИП Шубин А.Н. 

5. Выполнение работ по содержанию муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, расположенных вне 

границ населенных пунктов для  обеспечения безопасного и бесперебойного 

движения автотранспорта в 2017 году (дополнительные объёмы). Муници-

пальный контракт № 03402000033170023980173811-01 от 21.07.2017 по 

25.10.2017 с АО "Даровское ДЭП №14". 

6. Выполнение работ по ремонту участка автодороги общего пользова-



3 

 

18.10.2017 17:13:21 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Отчёт на 01.10.2017 по программе.doc 

ния местного значения Даровской – Кобра протяжённостью 1,160 км 

(км05+249-км06+409), расположенной вне границ  населённых пунктов Да-

ровского района Кировской области. Муниципальный контракт                         

№ 0340200003317000016-0173811-01 от 15.03.2017 по 25.08.2017 с                       

АО "Даровское ДЭП №14".  

За счёт средств местного бюджета: 

1. Выполнение работ по паспортизации автомобильных дорог и искус-

ственных сооружений, расположенных вне границ населённых пунктов му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти. Муниципальный контракт от 30.12.2014 № 0140300018714000062-

0173811-01 с ООО "Землемер" по 30.11.2015 в сумме 10,920 т.р.  

2. Межбюджетный трансферт пгт Даровской в сумме 4080,600 т. р. на 

основании Соглашения от 23.12.2016 № 35.  

3. Средства, заложенные на транспортную безопасность (разработка 

планов безопасности), приобретение оборудования и инвентаря, проверку 

достоверности определения смет в сумме 154, 7335 т.р. пока не использова-

ны.  

Итого с учётом субсидии, местного бюджета и кредиторской задол-

женности выделено 29220,21208 тыс. руб. Освоено - 25251,0527 тыс. руб. 

Процент выполнения мероприятий программы составляет 86,4. 

Строительство автомобильной дороги подъезд к д. Кулак в Даровском 

районе Кировской области 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ от 25.05.2017 № 

0340200003317000454-0173811-01 на строительство автомобильной 

дороги подъезд к д. Кулак в Даровском районе Кировской области. Под-

рядчик ООО «Кировтрансстрой». 

 Стоимость муниципального контракта 29243639, 70 (двадцать девять 

миллионов двести сорок три тысячи шестьсот тридцать девять рублей семь-

десят копеек) рублей. 



4 

 

18.10.2017 17:13:21 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Отчёт на 01.10.2017 по программе.doc 

На 01.10.2017 работы выполнены в объёме 10294429,16 руб., а это 35% 

от общего объёма работ.  

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ от 05.05.2017                            

№ 0340200003317000481-0173811-01 на оказание услуг строительного 

контроля по строительству автомобильной дороги подъезд к д. Кулак в 

Даровском районе Кировской области. Подрядчик КОГП «Вятавтодор». 

Стоимость муниципального контракта151114,78 (сто пятьдесят одна 

тысяча сто четырнадцать рублей семьдесят восемь копеек) рублей. На 

01.10.2017 работы не выполнены. 

 

________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Redum2017-4.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-118\Отчёт на 01.10.2017 по программе.doc

